
 

Comune di Pontebba – Determina n. 100 del 19/02/2024 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 100 Del 19/02/2024     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Premio ai laureati nell’anno 2023. Impegno di spesa e contestuale liquidazione.  
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 27.04.2023 recante “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione – DUP – 2023/2025 e Bilancio di previsione 2023 - 2025”, 
esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATI i decreti nr. 6 del 21.09.2021 e nr. 5 del 30.12.2022 del Presidente della Comunità di 
montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle 
funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 64 del 11.05.2023 con la quale è stato approvato 
il PEG semplificato 2023; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 21/04/2022 avente ad oggetto “Legge n. 
190/2012 recante- disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione – conferma per l’anno 2022 del piano triennale della prevenzione 
della corruzione 2021-2023”; 
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 81 del 29/06/2023 che conferma, fra l’altro, per l’anno 2023 il Piano triennale 
di prevenzione della corruzione 2021-2023;  
 
VISTO il D.Lgs. nr.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 100 del 19/02/2024 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 140 del 23/11/2023, con la quale si stabiliva di 
riconoscere un contributo, pari ad € 400,00, ai residenti nel Comune di Pontebba che abbiano 
conseguito, nell’anno 2023, un titolo di laurea specialistica/magistrale, il cui percorso preveda 5 
anni di studi, compresi i laureati fuori corso fino ad un massimo di n. 2 anni, che verrà ripartito 
proporzionalmente in base al numero di domande presentate; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 957 del 18/12/2023 avente ad oggetto “Premio ai laureati 
nell’anno 2023. Impegno di spesa.”; 
 
DATO ATTO che dopo l’approvazione della sopra richiamata determinazione è pervenuta una 
ulteriore domanda di concessione del premio ai laureati 2023 in dd. 11/01/2024 n. 0000261; 
 
RITENUTO, a seguito di verifica dei requisiti richiesti, di dover procedere all’ulteriore impegno di 
spesa di € 100,00 ed alla contestuale liquidazione del premio ai laureati anno 2023 per il richiedente 
i cui dati personali sono indicati nel documento allegato al presente atto di cui è parte integrante, 
non pubblicabile (nominativo soggetto alla tutela della privacy); 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita, di provvedere alla formalizzazione di un 
impegno di spesa disponendo la contestuale liquidazione del premio laureati 2023; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è il Responsabile del Procedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto; 
2. Di procedere, sulla scorta della documentazione acquisita, all’impegno di spesa di € 100,00 

quale premio di laurea anno 2023, a favore del soggetto indicato nell’elenco allegato al 
presente atto che ne costituisce parte integrante ancorché non pubblicabile per ragioni di 
riservatezza del richiedente; 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 100,00 sul capitolo di seguito elencato:  
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 8710/0 12-5 INTERVENTI 
ASSISTENZIALI IN 
FAVORE DELLE 
FAMIGLIE 

1 4 2 2 9
9
9 

100,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
4. DI approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 
100,00   

 
5. Di procedere contestualmente alla liquidazione del contributo spettante; 
6. Di trasmettere la presente all’ufficio ragioneria comunale per l’attestazione di copertura 

finanziaria e ai fini dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 
          

ATTESTA 
 

- Ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 100 del 19/02/2024 

nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del 
presente atto. 

 
Pontebba, lì 19/02/2024 
 
 
 
 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 100 del 19/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 19/02/2024 10:27:32
IMPRONTA: 777D1615A772705F4BE9E58EB475824FF9066A60ACBF49392729A173C8F65B9F
          F9066A60ACBF49392729A173C8F65B9FAE1F878409691924BEE0990BC9A3C0C9
          AE1F878409691924BEE0990BC9A3C0C98C6C39A5BDA0FA18AD60B3AFCBA9FA0A
          8C6C39A5BDA0FA18AD60B3AFCBA9FA0AB46B1299E6527CE5C4736477130CC342


